1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 713/UFFS/2015

RESULTADO FINAL PARA INGRESSO NO PLANO DE EDUCAÇÃO FORMAL

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do Edital

646/UFFS/2015 - Ingresso de Servidores no Plano de Educação Formal -

PLEDUCA/UFFS.

1 CONCESSÃO DE HORAS

1.1 Campus Cerro Largo

Class. Servidor Documento

PONTUAÇÃO ETAPA BHCAP: 93 horas

Dias na

UFFS

Licenças e

Afastame

ntos

Pontos

Inscrição

(Deferido/

Indeferido)

Da

Concessão
Motivação Saldo

Req

ueri

do

Deferi

do

1º
Mariangela

Brum Frota

23205.00326

8/2015-97
1793 9 1784 Deferida Integral - 93 8 8

2º

Letiane

Peccin

Ristow

23205.00325

8/2015-51
1401 0 1401 Deferida Integral - 85 8 8

3º
Micheli

dos Santos

23205.00325

9/2015-04
1351 0 1351 Deferida Integral - 77 8 8

4º
Francesco

Jurinic

23205.00325

6/2015-62
404 0 404 Deferida Integral

Recurso

Deferido 68 12 12

Saldo BHCAP: 57 horas

1.2 Campus Erechim

Class. Servidor Documento

PONTUAÇÃO ETAPA BHCAP: 57 horas

Dias na

UFFS

Licenças e

Afastame

ntos

Pontos

Inscrição

(Deferido/

Indeferido)

Da

Concessão
Motivação Saldo

Req

ueri

do

Deferi

do

1º

Jacilene

Teresinha

Romanoski

FO 21

SECAC –

ER/UFFS/2

015

1833 0 1833 Deferida Integral
Recurso

Deferido 57 8 8

2º

Elisiane Da

Silva

Quevedo

RE 87/SEP

–

ER/UFFS/2

015

1124 0 1124 Deferida Parcial
Recurso

Deferido

Parcialmente
49 16 8

3º

Viviane

Marmentini

Ascari

FO 1 /SEPG

–

ER/UFFS/20

15

627 0 627 Deferida Integral - 41 8 8

4º

Suzana

Fatima

Bazoti

FO 5 CLAB

–

ER/UFFS/2

015

379 0 379 Deferida Integral - 33 8 8

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

5º

Aline

Asturian

Kerber

FO

1/SEGEC –

ER/UFFS/2

015

266 0 266 Deferida Integral - 25 8 8

6º
Rodrigo

Burin

FO

1/IND/UFF

S/2015

137 0 137 Deferida Integral - 17 8 8

Saldo BHCAP: 9 horas

1.3 Campus Passo Fundo

Class. Servidor Documento

PONTUAÇÃO ETAPA BHCAP: 14 horas

Dias

na

UFFS

Licenças e

Afastame

ntos

Pontos

Inscrição

(Deferido/

Indeferido)

Da

Concessão
Motivação Saldo

Req

ueri

do

Deferi

do

1º

Camila

Chiodi

Agostini

23205.0033

13/2015-11
907 0 907 Deferida Integral

Recurso

Deferido 14 8 8

2º

Laiza

Pamela

Rodrigues

Soares

Avelino

23205.0033

11/2015-14
137 0 137 Deferida Parcial

Recurso

Deferido

Parcialmente

6 8 6

Saldo BHCAP: 0

1.4 Campus Realeza

Class. Servidor Documento

PONTUAÇÃO ETAPA BHCAP: 45 horas

Dias

na

UFFS

Licenças e

Afastame

ntos
Pontos

Inscrição

(Deferido/

Indeferido)

Da

Concessão
Motivação Saldo

Req

ueri

do

Deferi

do

1º

Luiz

Antonio

Bertassi

Miranda

FO

10/CLAB –

RE/UFFS/2

015

1271 1 1270 Deferida Parcial
Recurso

Indeferido 45 5,5 4

2º
Zacarias

Tavora

23205.0003

384/2015-14
1051 0 1051 Deferida Integral - 41 12 12

3º

André

Mateus

Bertolino

FO

1/ASSGAS

–

RE/UFFS/2

015

434 0 434 Deferida Integral - 29 12 12

4º

João Paulo

Gollner

Reis

FO 166/SEP

–

RE/UFFS/2

015

419 0 419 Deferida Integral - 17 4 4

5º

Luis

Carlos

Pais

Gularte

FO 162/SEP

–

RE/UFFS/2

015

393 0 393 Deferida Integral - 13 12 12

Saldo BHCAP: 1 hora

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1.5 Campus Chapecó

Class. Servidor Documento

PONTUAÇÃO ETAPA BHCAP: 88 horas

Dias

na

UFFS

Licenças e

Afastame

ntos
Pontos

Inscrição

(Deferido/

Indeferido)

Da

Concessão
Motivação Saldo

Req

ueri

do

Deferi

do

1º

Jose Valci

Pereira

Rios

23205.0033

83/2015-61
1125 0 1125 Deferida Integral

Recurso

Deferido

88 12 12

2º

Guilherme

Junior

Sendeski

23205.0033

43/2015-10
272 0 272 Deferida Integral

Recurso

Deferido

76 4 4

3º
Geomara

Balsanello

23205.0033

42/2015-75
204 0 204 Deferida Integral

Recurso

Deferido

72 4 4

Saldo BHCAP: 68 horas

1.6 Reitoria

Class. Servidor Documento

PONTUAÇÃO ETAPA BHCAP: 235 horas *

Dias

na

UFFS

Licenças e

Afastame

ntos
Pontos

Inscrição

(Deferido/

Indeferido)

Da

Concessão
Motivação Saldo

Req

ueri

do

Deferi

do

1º

Jocelaine

Zanini

Rubim

Link

23205.00327

4/2015-44
1937 8 1929 Deferida Integral - 235 12 12

2º

Scheyla

Maria

Cardinal

23205.00328

4/2015-80
1938 26 1912 Deferida Integral

Recurso

Deferido 223 8 8

3º

Eliseu Dos

Santos

Lima

23205.00325

4/2015-73
1842 0 1842 Deferida Integral - 215 4 4

4º
Wellington

Tischer
23205.00331

2/2015-69
1764 0 1764 Deferida Integral - 211 12 12

5º
Rosenei

Cella
23205.00318

9/2015-86
1582 23 1559 Deferida Integral

Recurso

Deferido 199 16 16

6º

Crislaine

Zurilda

Silveira

23205.00331

6/2015-47
1139 0 1139 Deferida Integral - 183 12 12

7º
Tatiana

Gritti
23205.00327

9/2015-77
1135 0 1135 Deferida Integral - 171 4 4

8º
Jovani

Lanzarin
23205.00337

6/2015-60
1121 0 1121 Deferida Integral - 167 12 12

9º
Diego

Gnoatto
23205.00338

6/2015-03
337 0 337 Deferida Integral - 155 12 12

10º
Priscilla

Romano
23205.00330

6/2015-10
270 0 270 Deferida Integral - 143 16 16

Everaldo

Mulinari

23205.003375/
2015-15 e RE

5/SEDIP/UFFS

/15

1408 0 1408 Deferida
Cancela

da

Cancelada por

solicitação do

Requerente

Saldo BHCAP: 127 horas

*Saldo de BHCAP alterado em função de alteração da jornada de trabalho de servidora contemplada na

Permanência conforme Portaria 769/GR/UFFS/2015.

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2 AFASTAMENTO

2.1 Campus Chapecó

Class. Servidor Documento

PONTUAÇÃO ETAPA BHCAP: 69 horas

Dias

na

UFFS

Licenças e

Afastame

ntos
Pontos

Inscrição

(Deferido/

Indeferido)

Da

Concessão
Motivação Saldo

Req

ueri

do

Deferi

do

1º

Flavia

Rubiane

Durgante

23205.0033

45/2015-17
1462 0 1462 Deferida

Integral

*

Recurso

Deferido
69 25 25

Saldo BHCap: 44 horas

*A vigência do afastamento será de até 2 (dois) anos a partir da publicação deste Edital, considerada a

participação regular no programa de Pós-Graduação stricto sensu no qual a servidora obteve esta concessão.

3 DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 A concessão de horas publicada neste Edital está diretamente vinculada a apresentação

da documentação indicada no Termo de Compromisso e comprovação das informações. A

documentação deverá ser enviada no prazo de cinco dias úteis em relação a data indicada

no ato do Requerimento de inscrição.

3.2 A concessão de horas deferida neste Edital, está diretamente vinculada ao cronograma

apresentado ao Comitê do PLEDUCA no ato da Inscrição no Programa, a fim de controle e

registro de frequência.

3.3 A concessão de horas está vinculada a solicitação de permanência semestral e a

disponibilidade de horas do BHCAP da Unidade.

3.3.1 A Concessão de Horas para Dissertação ou Tese encerra conforme prazo publicado

em Edital de Resultado Final e está vinculada a solicitação de permanência semestral e a

disponibilidade de horas do BHCAP da Unidade.

Chapecó-SC, 17 de agosto de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS